

GAZETA

Współczesna

Czwartek

DZIENNIK REGIONALNY Nr 113 (12 510) A Cena 1000 zł BIAŁYSTOK, ŁÓMŻA, SUWAŁKI 11 czerwca 1992 r. Barnaby, Radomiła

Prezydent nie proponuje premierowi kandydatów na ministrów — poinformował rzecznik prezydenta Andrzej Drzycimski.

Zdaniem rzecznika szybkie obsadzenie stanowisk kierowników resortów MON i MSW „wynikało z sytuacji w kraju, czego wyrazem było to, że Sejm odwołał premiera i rząd”.

Według Drzycimskiego o tym, czy szefem MSZ pozostanie Krzysztof Skubiszewski „zadecyduje koalicja tworząca rząd”.

Premier Waldemar Pawlak powiedział na konferencji prasowej, że powierzona mu misja tworzenia rządu wypełni konsekwentnie i do końca. Stwierdził, że będzie chciał to uczynić w jak najkrótszym czasie. Na pytanie, o przypuszczalny termin zakończenia misji odpowiedział, że „może to być około tygodnia”.

W SKROCIE

Jak poinformował rzecznik prasowy ZChN pos. Ryszard Czarnecki, w środę grupa posłów skierowała do marszałka Sejmu list protestujący przeciwko powołaniu przez premiera Waldemara Pawlaka kierowników ministerstw bez akceptacji Sejmu.

Przeprowadzenie we wrześniu częściowej waloryzacji najniższych emerytur i rent zapowiedziała wiceminister Pracy i Polityki Socjalnej, Aleksandra Wiktorow, na posiedzeniu senackiej komisji inicjatyw i prac ustawodawczych.

Ministerstwo Współpracy Gospodarczej z Zagranicą wstrzyma z dniem 22 czerwca udzielanie zgody na prace kontraktową w RFN w usługach budowlanych i izolacyjnych, do czasu obniżenia liczby tam zatrudnionych polskich pracowników do wysokości określonej w umowie międzyrządowej.

General Wiktor Dubynin, dowódca północnej grupy wojsk, stacjonującej w Polsce został mianowany szefem sztabu generalnego armii rosyjskiej. Będzie pełnił równocześnie funkcję pierwszego wiceministra obrony Rosji.

Prezydent Rosji Borys Jelcyń zdecydowanie zdemontował pogłoski o dymisji rządu rosyjskiego w przyszłym tygodniu. Oświadczył, że nie ma alternatywy dla gabinetu kierowanego przez Jegora Gajdara.



W jednej z białostockich spółek komunikacyjnych — Komunalnym Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej planowane jest zwolnienie ponad 100 pracowników. Redukcją etatów zostanie dotknięte KPKM — jedyna spółka powstała po ubiegłorocznym strajku, gdzie działa związek zawodowy. Ani w Komunalnym Zakładzie Komunikacyjnym, ani w najbardziej „zrewoltowanym” Komunalnym Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym powołanym bądź co bądź z inicjatywy strajkujących, nie powstały żadne organizacje związkowe. Nie to jednak jest przyczyną, dla której 100 mechaników i pracowników obsługi zatrudnionych w KPKM straci pracę.

ODJAZD w „empeku”

W UBIEGŁYM ROKU — jak pokazują dane statystyczne — Komunalne Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej uzyskało najlepsze wyniki finansowe.

— Mielśmy najwyższe zyski ze wszystkich trzech komunalnych spółek — mówi dyrektor Eugeniusz Sliżewski. — Dziś, mimo podjętych działań oszczędnościowych, przed zakładem stoi wizja nieuchronnych cięć. Są one spowodowane usamodzielnianiem się powstałego najpóźniej KPK.

— Do tej pory wykonywaliśmy wszelkie roboty eksploatacyjne i remontowe autobusów KPK. Obecnie, w wyniku procesu komunalizacji Transbudu, KPK uzyska wla-

sny majątek. Wiadomo, że oni wycofają się, przynajmniej częściowo, z korzystania z naszych usług. Nie wiem jednak, czy jest to działanie, które KPK przyniesie zysk — komentuje E. Sliżewski.

Komunalne Przedsiębiorstwo Komunikacyjne swoją decyzję o wycofaniu się z umowy z KPKM argumentuje wysoką opłatą za usługi swojej konkurencji. Z podobnym stwierdzeniem nie zgadza się jednak szef Komunalnego Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej.

— Prawdą jest, że w ubiegłym roku byliśmy drodzy, ale w ubiegłym roku podjęliśmy również dzia-

Ciąg dalszy na str. 2



17 dni wielkiej piłki

Euro '92 - rozpoczęte!

W środę, 10 czerwca, na stadionie Rasunda w Sztokholmie nastąpiła inauguracja finałowego turnieju piłkarskich mistrzostw Europy. W ciągu 17 dni rozegranych zostanie 15 spotkań, które wyłonią najlepszą drużynę kontynentu.

Miejsca na widowni zapełniło 28 tysięcy widzów, a wśród nich król

Szwecji Karol XVI Gustaw i prezydent UEFA, Lennart Johansson. Przez 60 minut oglądano na płycie stadionu barwne widowisko. Przeważały zespoły folklorystyczne, młodzież, wystąpiła słynna grupa dziewcząt z Malmoe, 600 dziewcząt i

Ciąg dalszy na str. 2

TRZY PYTANIA DO:

Mirona Gordona

— ambasadora Izraela w Polsce



Fot. Michał Kości

tymistycznie o wiezach pomiędzy naszymi krajami.

— Z tego, co widzę, po około dwóch latach obecności, szanse naszej współpracy są bardzo realne. Więcej — są bardzo potrzebne obydwu stronom. Ale i wysiłek jest potrzebny z obu stron. Z polskiej; żeby jak najbardziej zachowywać miejsce pamięci, jak synagogi, cmentarze, a z żydowskiej, żebyśmy nie tylko zwiedzali same zabytki, lecz także spotykali się z miejscową ludnością dzisiejszą. Ponieważ tak właśnie buduje się kontakty: w rozmowie człowieka z człowiekiem.

— Dotychczasowe spotkania miały charakter raczej oficjalny. Tu już nie chodzi o

SPOTKAĆ SIĘ NIEOFICJALNIE

— Wizyta prezydenta Wałęsy w Izraelu. Przyjazd do Polski prezydenta Chaima Herzoga. Tysiące żydowskiej młodzieży uczestniczącej w „marszu żywych”. Festiwal Kultury Żydowskiej w Polsce. Zapewne świadczy to op-

generację ludzi dojrzałych. Niechby rozmawiali młodzi z młodymi. Czy będą mieli szansę?

— Bez wątpliwości. Właśnie na początku tego roku dele-

Ciąg dalszy na str. 2

KURBAN BAJRAM

KURBAN BAJRAM — Święto Ofiary jest jednym z najważniejszych świąt religijnych czczonych przez muzułmanów. Obchodzi się je na pamiątkę ofiary jaką chciał uczynić Abraham z syna Izaaka.

Święto trwa pełne cztery dni i przypada na dziesiąty dzień miesiąca **dhul-hidżdża** (czerwiec — lipiec w kalendarzu gregoriańskim). W jego pierwszym dniu, po nabożeństwie składana jest ofiara z wolu lub barana w intencji

dusz zmarłych. Ubój zwierzęcia odbywa się publicznie przed meczetem w obecności imama, który odczytuje modlitwy. Mięso ofiary dzielone jest między wszystkich wierznych. Po zakończeniu modłów i rozdzieleniu mięsa muzułmanie udają się na cmentarz, gdzie odwiedzają mogiły zmarłych krewnych i znajomych.

Kurban Bajram jest świętem radości i miłości. Jest okazją do zgromadzenia i spotkania się wszystkich krewnych, nawet tych, którzy wywodzili z rodzinnych stron.



Wszystkim wyznawcom Islamu zespół „Gazety Współczesnej” składa najserdeczniejsze życzenia.

pogoda

Zachmurzenie przeważnie duże, przelotne opady deszczu, możliwe burze, temperatura maksymalna od 16 do 18 st. C., minimalna od 9 do 11. Wiatr słaby, okraszony umiarkowanymi kierunków wschodnich. Jutro pogoda nie ulegnie istotnym zmianom. (fol)

ciąg dalszy ze str. 1

Janina na rzecz obniżenia kosztów... Jeśli Komunalne Przedsiębiorstwo Komunikacyjne... ODJAZD w „empeku”

damość, która jednak nie godzi się na zwolnienie... „Wezwanie” na dywanik

„Wezwanie” na dywanik

Policja wszczęła postępowanie wyjaśniające w sprawie... ODJAZD w „empeku”

ODJAZD w „empeku”

zewska sytuacja jest niejasna, uniemożliwia podjęcie jakichkolwiek decyzji... ODJAZD w „empeku”

Komunalne Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej obsługuje linie... ODJAZD w „empeku”

ARTUR SMÓLKO

EURO '92 — rozpoczęte!

ciąg dalszy ze str. 1

chłopów utworzyła na płycie kolorowy emblemat UEFA... EURO '92 — rozpoczęte!

Po uroczystej inauguracji rozpoczęła się pierwsza mecz Euro '92... EURO '92 — rozpoczęte!

SZWECJA — FRANCJA 1:1

W pierwszym meczu Euro '92 Szwecja zremisowała z Francją 1:1... SZWECJA — FRANCJA 1:1

EKSPRESEM

LATAJĄCY DWYMA? Wczoraj w godz. 12.00-12.30 z kościoła Ojców Kapucynów w Łomży... ECHS PUBLIKACJI

ECHS PUBLIKACJI

Nie rozumiem dlaczego pan burmistrz Roman Czepe łączy moje nazwisko z nazwiskiem red. Grzesiłowicza... Równania pana burmistrza

można, że przed napisaniem artykułu nie rozmawiałam z nim o sprawie... Równania pana burmistrza

Z poważaniem JOLANTA GADEK

OGŁOSZENIE EKSPRESOWE

BRYGADY murarskie, tel. 15-06-81 Warszawa Międzyszy, ul. Deptak 17.

JA TU PRACUJĘ!

PREMIER Pawlak poinformował we wtorek, że polecił Wojciechowi Włodarczykowi, ministrowi-szefowi URM w rządzie Olszewskiego, by zaprzestął wykonywania swych obowiązków... JA TU PRACUJĘ!

Włodarczyk, wg Pawlaka, odmawiał wykonywania poleceń służbowych... JA TU PRACUJĘ!

KRZYSZTOF LESKI

„Sieć” w Belwederze

Prezydent RP Lech Wałęsa podczas spotkania z przedstawicielami krajowego porozumienia komisji zakładowych NSZZ „Solidarność”... „Sieć” w Belwederze

Ułożyć hierarchię ważności

Prezydent wyjaśnił, że chciał w ten sposób zmniejszyć, jak łatwo było przygotowywać tego typu materiały... Ułożyć hierarchię ważności

Zakupy z „GAZETA”

W tym tygodniu kupujemy w Cukierni „Malgosia”... Zakupy z „GAZETA”

Cukiernia „Malgosia”

Sokółka ul. 1 Maja 17

Kupon nr 4

Dzisiaj do wygrania 1.400.000 zł!

KUPON SZCZĘŚLIWEJ SIÓDEMKI

Table with numbers: 7 0 7 2 7 2 0

Wiemy, że jest to punkt neutralny — wyjaśnił Jerzy

Rok 1990 pod względem zmiany nazw ulic okazał się w Białymstoku rekordowy... Białystok, Bielsk Podlaski, Sokółka, Łapy

ZREGULY zmienia się nazwy, które „żle” się kojarzą... Białystok, Bielsk Podlaski, Sokółka, Łapy

Niesłuszne ulice

W wnioskach musi pojawić się uzasadnienie dlaczego dotychczasowa nazwa jest nieodpowiednia... Niesłuszne ulice

Reporter CIEKA NA CIEBIE

Godziszni w godz. 9-11 i 16-18 przy redakcyjnym telefonie nr 232-41 red. Barbara Hirszt czeka na sygnały od Czytelników... Reporter CIEKA NA CIEBIE

Proszę pani, przed Supermarketem przy ul. Piastowskiej w Białymstoku od pewnego czasu stoi „gestapowiec” ubrany na czarno... Reporter CIEKA NA CIEBIE

W KILKU WIERSZACH

Organizatorem kolejnej społecznej szkoły podstawowej, tym razem w ramach konkursu... W KILKU WIERSZACH

W Młodzieżowym Domu Kultury w Białymstoku odbyły się eliminacje wojewódzkiego XXIII Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego... NA WSCHÓD OD BUGU

NA WSCHÓD OD BUGU

W kategorii szkół podstawowych wyróżnienie I stopnia otrzymał Andrzej Malinowski... NA WSCHÓD OD BUGU

Na eliminacje centralne konkursu, które odbędą się w połowie czerwca... NA WSCHÓD OD BUGU

Konkurs rozstrzygnięty

Wczoraj rozstrzygnięty został Wielki Konkurs Polskiego Członka Krzyża... Konkurs rozstrzygnięty

Kino „FORUM” zaprasza

„na premierę filmu polskiego. Będzie to najnowszy film Feliksa Falka „Koniec gry”... Kino „FORUM” zaprasza

GŁOS BAZARU

Masz problem, zgłoś się do nas — wola z bazarowych plakatów Agencji Securitas... GŁOS BAZARU

SPOTKANIA Z KASPIROWSKIEM

Dr. Anatolija Kaspirowskiego przedstawiam nie trzeba. Słuchając jego wykładu... SPOTKANIA Z KASPIROWSKIEM



Następny odcinek Jutra

NIEDAWNO przedstawili

Wschodu namawiał do szybkiej i walekiej wygranej... NIEDAWNO przedstawili

JEST, A NAWET NIE MA

działają od czasu do czasu, rozmawiają z handlowcami... JEST, A NAWET NIE MA

OGŁOSZENIE EKSPRESOWE

BRYGADY murarskie, tel. 15-06-81 Warszawa Międzyszy, ul. Deptak 17.

